2016 年 4月 27 日

各位

昭和リース株式会社

栄伸工業株式会社の株式取得（子会社化）について

当社は栄伸工業株式会社（以下、栄伸工業）の株式の80％を取得し、子会社化することにつきまして、2016年3月

25日開催の取締役会にて決議し、本日付で株式の譲受を完了しましたので、お知らせいたします。

また、栄伸工業の主要人事を下記のとおり決定しましたので、併せてお知らせいたします。

記

1. 株式の取得の理由

 当社は1969年の創業以来、総合リース会社として全国の多くのお客様にご愛顧いただいてまいりました。2005年

以降は新生銀行グループの一員として、さらにグループの総合力を活かした多彩なソリューションをお客様にご提供

しております。また、近年では、各分野において専門性・独自性を持つ企業との協業を通じ、特定の分野や市場に注

力した営業を推進しております。

今般、クレーンレンタル業を中核業務とする栄伸工業を当社グループに迎えることで、建設機械のアセットビジネ

ス分野において、より付加価値の高いサービスを一貫してお客様にご提供できるようになるものと考えております。

結果として営業基盤、収益基盤の強化、グループ全体の価値向上に繋がるものと判断し、既に取得済みの株式に

加えて、同社の株式取得を決定いたしました。

2. 栄伸工業の主要人事（2016年4月27日付）

役  職 氏  名 備  考

代表取締役社長 森 省二 昭和リース株式会社 建設機械営業部付（旧職）

顧問 永田 宏 栄伸工業株式会社  会長（旧職）

取締役 藤村 正 栄伸工業株式会社  代表取締役（旧職）

取締役（非常勤） 泰山 信介 昭和リース株式会社 動産マネジメントビジネス部門長（現職）

監査役（非常勤） 神保 卓哉 昭和リース株式会社 常勤監査役（現職）

3. 栄伸工業の概要（2016年4月27日現在）

名称 栄伸工業株式会社

所在地 東京都中央区日本橋人形町1-12-11

設立 1985年9月

資本金 2,000万円

総資産額 4.5億円（2015年7月期）

代表者 森 省二

事業内容 クレーンレンタル業

株主および持株比率 昭和リース株式会社 84％

五栄土木株式会社  16％

以上

【本件に関するお問い合わせ】 昭和リース株式会社 営業統括部  電話：03-4284-1400